ПРОЕКТ

Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному
комплексу Ленинградской области

ПРИКАЗ

от ___________ Санкт-Петербург № ________

О внесении изменений в приказ
комитета по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 06.03.2020 №11 «Об утверждении
форм документов для предоставления
субсидий в рамках государственной программы
Ленинградской области «Развитие
сельского хозяйства Ленинградской
области» и о признании утратившими
силу отдельных приказов комитета
по агропромышленному и рыбохозяйственному
комплексу Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации приказываю:

Внести в приказ комитета по  агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 06.03.2020 №11 «Об утверждении форм документов для предоставления субсидий в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» и о признании утратившими силу отдельных приказов комитета по  агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области» следующие изменения:

пункт 1 дополнить подпунктом 93 следующего содержания:
	«93) Форму сведений об объемах производства молока за отчетный финансовый год и за пять лет, предшествующих отчетному финансовому году согласно приложению 93 к настоящему приказу.»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Признать утратившими силу приказы комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области согласно приложению 94 к настоящему приказу.»;
[bookmark: _GoBack]	приложение 26 (Форма справки-расчета для выплаты субсидии на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства по направлению: на поддержку племенного животноводства (на племенное маточное поголовье сельскохозяйственных животных) в ____году) изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу;
приложение 35 (Форма справки-расчета для выплаты субсидии  на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства по направлению: на поддержку собственного производства молока (коровье) в _____ году)  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу;
приложение 39 (Форма справки-расчета для выплаты субсидии на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса по направлению: стимулирование производства молока в ______  году) изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему приказу;
дополнить приложением 93 (Форма сведений об объемах производства молока за отчетный финансовый год и за пять лет, предшествующих отчетному финансовому году) в редакции согласно приложению 4 к настоящему приказу;
приложение 93 считать приложением 94.

Заместитель
Председателя Правительства
Ленинградской области –
председатель комитета                                                                           О.М. Малащенко

(Форма)
 УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области от 06.03.2020 № 11
(в редакции  приказа комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области
 от _________2021 № __ )
(приложение 1)

Справка-расчет
для выплаты субсидии на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства по направлению:
на поддержку племенного животноводства
( на племенное маточное поголовье сельскохозяйственных животных)
  в  ________________  году
(указывается текущий год)
_______________________________________
(наименование получателя субсидии)

	Племенное маточное поголовье сельскохозяйственных животных (по видам)
	Поголовье на 01.01.20__г.,
(текущий год)
гол.
	Коэффициент перевода в условные головы
	Поголовье на 01.01.20__ г.,
(текущий год) усл.гол.
	Лимит племенного маточного поголовья , усл.гол.
	Ставка субсидии на 1 усл.голову на год., руб.
	Сумма субсидии, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Справочно для КРС молочного направления:

удой на корову за 305 дней лактации по данным бонитировки в 20__ году  _____ кг
                                                                                                                         (отчетный год)

процент выбывших телок и нетелей в 20___ году к поголовью коров на  начало 20 ___года ___ %
                                                                           (отчетный год)                                                            (отчетный  год)

выход телят на 100 коров на начало 20 ___года ___ гол.
                                                                       (отчетный  год)

МП*                                Руководитель               ________    _______________
                                                                                   (подпись)         (расшифровка подписи)

Расчет представлен       « ___»  ______________   ______ г.

Исполнитель_______________ ФИО,  телефон  ______________

* - для получателей субсидии, предоставляющих справку-расчет на бумажном носителе

(Форма)
 УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области от 06.03.2020 № 11
(в редакции  приказа комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области
 от _________2021 № __ )
(приложение 2)

Справка-расчет
для выплаты субсидии на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства по направлению:
на поддержку собственного производства молока (коровье)
в ____________ году
(период)
______________________________________
(наименование получателя субсидии)
__________________________
(наименование района)

	Объем реализованного и(или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока в соответствии с реестром документов, подтверждающих факт реализации и(или) отгрузки на собственную переработку молока, кг
	Ставка субсидии, руб.
	Коэффициент
за достижение установленной
 молочной продуктив-ности (1,227)
	Коэффициент для МП (1,3) *
	Сумма субсидии, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5

Справочно:
Поголовье коров молочного направления на 01.01.n <**> -1 _______ голов
                                                                        на 31.12.n-2 _______ голов
                                                                        на 31.12.n-1 _______ голов
                                                                        на 01.__.n _______ голов

Молочная продуктивность (удой на фуражную корову) ______________ кг
                                                                                                                           (за n-1 год)

 МП <***>               Руководитель ___________  _______________________
                                                                           (подпись)                (расшифровка подписи)
Расчет представлен  «____»____________ 20  г.

Исполнитель           ФИО, телефон

<*> Для сельскохозяйственных товаропроизводителей, отвечающих установленным Федеральным законом № 209-ФЗ критериям малого предприятия
<**> n - текущий год;
n-1 - отчетный финансовый год;
n-2 - год, предшествующий отчетному финансовому году.
<***> Для получателей субсидии, представляющих справку-расчет на бумажном носителе.

(Форма)                                                                                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 06.03.2020 №11
(в редакции приказа комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от___________2021№_____)
 (приложение 3)
Справка-расчет
для выплаты субсидии на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса
по направлению: стимулирование производства молока
 в ___________________ году
(текущий год)
____________________________________________________________________
(наименование получателя субсидии)
	Объем прироста производства молока в отчетном финансовом году по отношению к году, предшествующему отчетному, тонн
	Ставка субсидии,
руб.
	Коэффициент
за достижение (недостижение)
показателей результата предоставления субсидии
в отчетном финансовом году (не более 1,20)
	Коэффициент
за достижение установленной
 молочной продуктивности
(не более 1,20)
	Сумма субсидии, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

Справочно:
Поголовье коров молочного направления на 01.01.______(n-1) _________ голов
                                                                      на 01.01___.______(n) __________ голов
Порода крупного рогатого скота _____________________

Молочная продуктивность животных  (удой на фуражную корову) ____________ кг
 				                                                                      (за _______(n-1) год)
Товарность молока в отчетном финансовом году (реализация молока общая/валовое производство молока×100%)   _______%
МП**		Руководитель _________________  __________________________________
  (подпись)		       (расшифровка подписи)
Расчет представлен «_____» ______________20_____г.

Исполнитель  ФИО, телефон
*(n) - текущий год;
(n-1) - отчетный финансовый год;
**-Для получателей субсидии, представляющих справку-расчет на бумажном носителе
(Форма)													                                                               УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области от 06.03.2020 № 11
						(в редакции  приказа комитета по агропромышленному
                                                                            и рыбохозяйственному комплексу  Ленинградской области
                                                                              от___________________№_____) (приложение 4)

	Сведения об объемах производства молока за отчетный финансовый год и за пять лет, предшествующих отчетному финансовому году

	________________________________________
(наименование получателя субсидии)

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Среднее за пять лет, предшествующих отчетному финансовому году
	2020 год
	Прирост производства молока в 2020 году к 2019 году
	2021 год (соглаше-ние)
	Планируемый прирост производства молока  в
2021 году к
2020 году (соглашение)
	Планируемый прирост производства молока в 2021 году к среднему за  пять лет, предшествую-щих отчетному финансовому году (соглашение)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Объем
производства молока
	тонн

	х

	х
	х

	Прирост
производства молока
	тонн
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х

	 МП
	         Руководитель

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	         Главный бухгалтер

Дата составления  «__»___________202 _г

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

ПРОЕКТ

Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному

комплексу Ленинградской области

ПРИКАЗ

о

т

___________

Санкт

-

Петербург №

________

О внесении изменений в приказ

комитета по агропромышленному и

рыбохозяйственному комплексу

Ленинградской

области

от 06.03.2020 №11 «Об утверждении

форм документов для предоставления

субсидий в рамках государственной программы

Ленинградской области «Развитие

сельского хозяйства Ленинградской

области» и о признании утратившими

силу отдельных приказов комитета

по агропромышленному и рыбохозяйственному

комплексу Ленинградской области»

В целях

приведения нормативных правовых актов комитета по

агропромышленному и рыбохозяйственному

комплексу Ленинградской области в

соответствие с требованиями действующего законодательства Российской

Федерации

приказываю:

В

нести в приказ комитета по  агропромышленному и рыбохозяйственному

комплексу Ленинградской области от 06.03.2020 №11 «Об утвержд

ении форм

документов для предоставления субсидий в рамках государственной программы

Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» и о

признании утратившими силу отдельных приказов комитета по

агропромышленному и рыбохозяйствен

ному комплексу Ленинградской области»

следующие изменения

:

пункт 1 дополнить подпунктом 9

3

следующего содержания:

«

93) Форму с

ведени

й

об объемах производства молока за отчетный

финансовый год и за пять лет, предшествующих отчетному финансовому году

согласно приложению 9

3

к настоящему приказу

.

»

;

пункт 2

изложить в следующей редакции:

«

2. Признать у

тратившими силу приказы комитета по агропромышленному и

рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области согласно приложению 9

4

к

настоящему приказу.

»

;

ПРОЕКТ     Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному    комплексу Ленинградской области     ПРИКАЗ     о т   ___________   Санкт - Петербург №  ________       О внесении изменений в приказ    комитета по агропромышленному и   рыбохозяйственному комплексу   Ленинградской  области   от 06.03.2020 №11 «Об утверждении   форм документов для предоставления   субсидий в рамках государственной программы   Ленинградской области «Развитие   сельского хозяйства Ленинградской   области» и о признании утратившими   силу отдельных приказов комитета   по агропромышленному и рыбохозяйственному   комплексу Ленинградской области»       В целях  приведения нормативных правовых актов комитета по  агропромышленному и рыбохозяйственному   комплексу Ленинградской области в  соответствие с требованиями действующего законодательства Российской  Федерации   приказываю:     В нести в приказ комитета по  агропромышленному и рыбохозяйственному  комплексу Ленинградской области от 06.03.2020 №11 «Об утвержд ении форм  документов для предоставления субсидий в рамках государственной программы  Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» и о  признании утратившими силу отдельных приказов комитета по   агропромышленному и рыбохозяйствен ному комплексу Ленинградской области»  следующие изменения :     пункт 1 дополнить подпунктом 9 3   следующего содержания:     « 93) Форму с ведени й   об объемах производства молока за отчетный  финансовый год и за пять лет, предшествующих отчетному финансовому году  согласно приложению 9 3   к настоящему приказу . » ;     пункт 2   изложить в следующей редакции:   « 2. Признать у тратившими силу приказы комитета по агропромышленному и  рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области согласно приложению 9 4   к  настоящему приказу. » ;